
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2315 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ANNUALITÀ D’IMPUTAZIONE: 2020 - DM 119/2020 - 

TRASFERIMENTO FONDI AL CENTRO INFANZIA RONDO’ BRENTA 

SEZIONE ASILO NIDO. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con DM 119/2020 e prima di esso l’art. 233 del DL 34/2020 prevedono la 

ripartizione di un sostegno economico “ai soggetti che gestiscono in via continuativa i servizi 

educativi” come “sostegno economico in relazione alla riduzione o al mancato versamento 

delle rette o delle compartecipazioni comunque denominate, da parte dei fruitori, determinato 

dalla sospensione dei servizi in presenza a seguito delle misure adottate per contrastare la 

diffusione del Covid-19; 

 

Considerato che con Decreto USR Veneto – Servizi Educativi Infanzia n. 2477 dell’8 ottobre 

2020 è stato disposto il piano di riparto straordinario, in relazione a riduzione o mancato 

versamento delle rette per l’a. S. 2019/2020, determinato da misure antiCovid19, a favore dei 

Servizi Educativi dell’Infanzia (0-3) di cui al D. Lgs 65/2017 - operanti sul territorio e 

riconosciuti dalla Regione del Veneto; 

 

Atteso che il Comune di Bassano del Grappa, a seguito dei decreti succitati è risultato 

assegnatario di un contributo straordinario, in relazione a riduzione o mancato versamento 

delle rette per l’a.s. 2019/2020, determinato da misure antiCovid-19, a favore dei Servizi 

Educativi dell’Infanzia (0-3) di € 27.262,84=, come di seguito riportato: 

Denominazione del servizio comunale Comune sede del Servizio Importo 

ASILO NIDO DI VIA CHINI BASSANO DEL GRAPPA  € 12.392,20  

ASILO NIDO DI VIA RIVANA BASSANO DEL GRAPPA  € 12.392,20   

CENTRO INFANZIA RONDO' BASSANO DEL GRAPPA  € 2.478,44  

Ritenuto quindi di accertare i contributi assegnati con il Decreto USR Veneto n. 2477 

dell’8/10/2020, per la somma complessiva di € 27.262,84=, introitandoli nelle Risorse di 

seguito indicate del Bilancio c.e.: 

 € 24.784,40= alla Ris. 280 “Contr. reg. gestione asili nido” 

 €  2.478,44= alla Ris. 276 “Contributo regionale gestione centro infanzia Rondò Brenta” 

Considerato che il Centro Infanzia di Rondò Brenta è stato dato in concessione ad Antela 

Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. e che il Capitolato di Speciale di Gara al capitolo 5 - 

Oneri a Carico del Concedente, punto 8 prevede “Il trasferimento dei contributi ottenuti per il 

Centro Infanzia al Concessionario”; 

Ritenuto quindi di impegnare la somma stanziata per il centro per l’infanzia Rondò sezione 

Nido per l’importo di € 2.478,44= che trova copertura finanziaria sul Cap. 300272 Erogazione 

 



contributo regionale gestione centro infanzia Rondò Brenta – Missione 4 – Programma 1 – Titolo 

1 – Macroaggregato 104 del Bilancio 2020; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

Visti: 

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e 

responsabilità dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo 

Unico Enti Locali – TUEL; 

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 

luglio 2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

 la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022"; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1) di recepire quanto previsto nel Decreto USR Veneto n. 2477 dell’8 ottobre 2020 – 

Assegnazione del sostegno economico a favore dei servizi educativi per l’Infanzia (0-3) di cui 

al D. Lgs n. 65/2017 in relazione alla riduzione o al mancato versamento delle rette a 

seguito delle misure adottate per contrastare la diffusione del Covid-19; 

2) di accertare i contributi assegnati con il Decreto USR Veneto n. 2477 dell’8/10/2020, per la 

somma complessiva di € 27.262,84=, nelle Risorse di seguito indicate del Bilancio c.e.: 

 € 24.784,40= alla Ris. 280 “Contr. reg. gestione asili nido” 

 €  2.478,44= alla Ris. 276 “Contributo regionale gestione centro infanzia Rondò 

Brenta” 

3) di impegnare a favore di Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. la somma di € 

2.478,44= imputandola al Capitolo 300272 “Erogazione contributo regionale gestione 

centro infanzia Rondò Brenta” Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 Macroaggregato 104 

del Bilancio 2019; 

4) di trasferire ad Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a.r.l. l’importo spettante di € 

2.478,44= (Banca del Centroveneto - Credito Cooperativo - Agenzia di Bassano Del 

Grappa - IBAN IT62R0859060160027001508407), per le motivazioni indicati in premessa 

che si intendono qui integralmente richiamati, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

5) di dare atto che trattandosi di un trasferimento di un contributo non è soggetto agli 

obblighi della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi 

all’acquisizione del CIG; 

6) di dare atto che l’obbligazione si manifesterà entro il corrente anno 2020. 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 3249_2020 

E E_739_2020 

E E_740_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


